
M
O
S
N
O
S
a
E
 

:0
.L
N3
AI
NI
OO
 

81
-L
y0
0-
21
69
 

U
B
 

“
L
I
A
V
Y
L
o
N
 

Ss 
as pon 

  

M0
 

  

rn 

ig quen 
Li qe í e e uns . dh ia le 1 : Mo o % NOTAR ÍA 583% 

In POR iS EN rs EN 
   

Resolución No. SCVS-INC-DNASD-SASG-2018-000014 

- AB. MARÍA ELVIRA MALO CORDERO - 
DIRECTORA NACIONAL DE ACTOS SOCIETARXO:S Y DISOLUCIÓN 

     
CONSIDERANDO: 

QUE mediante resolución No. SCVS- inclonaso-sp- 2017-000:218:33 del 19 de octubre de 2017 e 
* inscrita en el Registro Mercantil del cantón Guayaquil el 24 de octubre de 2017, see declaró la disolución de varias 
compañías, entre las que consta la compañía 3 SANDERSONCORP S, S.A., por encontrarse incursa en lo previsto en 

el tercer inciso del artículo 360 de la Ley de Compañías; 

: (QUE el artículo 430 de la Ley «de Compañías dispone que la Superintendencia de Compañías, Valores y 
Seguros es el organismo técnico y cori autonomía administrativa, económica y financiera que vigila y controla la 
organización, actividades, ' funcionamiento, dis alución y liquidación de las compañias y otras entidades, en las 
circunstancias y condiciones establecidas por la ley; 

QUE el artículo 374 de la Ley de Compañías, en concordancia con el artículo 30 del Reglamento sobre 
actividad, disolución, -reactivación y cancelación de las compañías nacionales, y cancelación del permiso de 
jeración de" sucursales de compañías extranjeras, establece que cualquiera que haya sido la causa de 
solución, as compañía que se encuentre en proceso de liquidación puede reactivarse, hasta antes ce la 

Incelación de 'a inscripción de la compañía en el Registro Mercantil, siempre que se hubiere solucionacto la 
¡usa que motivó su disolución y que el Superintendente de Compañías, Valores y Seguros considere que no hay 
nguna otra causa que justifique la liquidación; 

I la compañía SANDERSONCORP S.A. “EN 

IQUIDACIÓN”, ha presentado la escritura pública de reactivación, otorgada ante el Notario Quincuagésimo 
presra del cantón Guayaquil, el 22 de enero de 2018, con la respectiva solicitud; 

i QUE en cumplimiento a las referidas disposiciones, 

; QUE la compañía ha cumplido con las obligaciones pendientes para con esta Institución; 

, (QUE luego de la revisión realizada a dicha escritura pública, se emitió el informe favorable contenido en 
| Mernorando No. SCVS-INC-DNASD-SAS-2013-00193- M del 15 de febrero de 2018, para la aprobación de la 
jencionada reactivación; y, 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas por el Superintendente de Compañías, Valores y Seguros 
rediante Resolución No. SCVS-INAF-DNTH-2016-0164 de fecha 30 de junio de 2C16; 

| . : RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR la reactivación de la compañía SANDERSONCORP S.A. “EN 

LIQUIDACIÓN”, por ser procedente en virtud de lo [dispuesto en el artículo 374 de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios ante los que se atorgó la escritura que se aprueba 
y la de constitución, tomen nota al margen de las matrices del contenido de la presente Resolución y sienten en 
las copias las razones respectivas. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que el funcionario que tenga a su cargo el Registro Mercantil del 
cantón er el que se encuentra domiciliada la compañia: a) Inscriba la presente resolución en el Registro a su 
cargo; bj Cancela la inscripción del nombramiento de Liquidador, si aplicare al caso; y, c) Ponga las notas de 
referencia previsitas en el inciso primero del artículo 51. de la Ley de Registro. Cumplido, sentará razón y copia de 
lo actuado remitirá a la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros. 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad de los cantones dende 
la compañía tuviere bienes inmuebles, tome nota la presente Resolución en el Regis tro a su cargo. 

ARTÍCULO QUINTO.- DECLARAL terminado el proceso de liquidación y sin efecto el nombrarniento de 

Liquidador, si hubiera nombramiento inscrito. . 

ARTÍCULO. SEXTO.- DISPONER que se remita copia de esta resolución al Director Zonal 8 del Servicio 
de Rentas: Internas del Litoral Sur, a través de Secretaría General, 

  

¡Abc Ach, Sempéreg Zambran 

      
4 

      



> E DUPE Ri INTENDEN lA 
>. DEC AN ANTERDEN A 

  

: IBinszl 

CÚMPL: 1DO. lo anteriol, “remítase a la Subdirección de Registro de Sociedades copia certificada de la 

escritura rdferida. 

oa NOTIFÍQUESE.- DADA Y firmada en la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, en 
Guayaquil, 15 de febrero de 2018. A 

      

     

  

; AB. MARÍA ELVIRA MALO CORDERO 
y FORA -MACIONAL DE. ACFOSSOCIETARIOS Y DISOLUCIÓN 

bo ñ 1 

DIRE 

  Sl, 
MPAC O ts . A   
Exp. 168553!   

    TP. * 6916-0041-18   

  

bo . 
po , o 

  

ue
 

> y 

 



¿ 

me Registro Mercantil de Guayaquil 

. margen de la(s) inscripción(es) respectiva(s). 

o ORDEN: 8213 

EU meno l. 
E 

- ÍA 
+ Ma liar 

    

  

   

    
   

Dr 

y NOTARIA 53%1| 
! 

NUMERO DE REPERTORIO: 8.213 
FECHA DE REPERTORIO:21/feb/2018 
HORA DE REPERTORIO: 13: us 

: z 

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del 
Cantón Guayaquil, ha inscrito lo siguiente: : 

1.- Con fecha; Veintiuno de Febrero del dos mil dieciocho en cumplimiento 
de lo ordenado en la.) Resolución N* SCVS-INC-DNASD- SAS-2018- 
00091472, dictada por el Director Nacional de Actos Societarios y ) 

Disolución; ÁB. MARIA ELVIRA MALO CORDERO, el 15 de 

febrero del 2018, queda inscrita la presente escritura! pública junto con la 
resoluciór antes mencionada) la misma que contiene la Reactivación de la 
compañía denominada: SANDERSONCORP S.A., de fojas 8.255 a 8.271, 
Registro Mercantil número |745. 2.- Se efectuaron dos anotaciones al 

    
Y 

y 4 eN . 

Aguilar Aguilar 
S pilar Agu 

EL CANTON GUAYAQUIL _ 
Ll DELEGADO 

“eousryorLar 
  

Al IT ! JE Cl A 

suuou 

  

Pp FO0R5 

. , 
! 

Guayaquil, 23 de febrero de 2018 
toa? 

ca » : , i 
Pr 1 : y 

> | | 
REVISADO sob? yl . | 

: , ) . 

' : 24 7 z Eno. CS 

) 
: pro De conformidad con la facultad que me concede el N 

od Nuneral 5to del Art, 18 de la Ley Notarial vigente, DOY FE Queal 
presente documento cue consta dí fojas utiles es fiel copia de 0 
su original ques pen 22018 Ito al interesado 
Guayaquil dy Be solas rl Arcacce 

| Ab. 'Kelly Sem DY E 

    
   

  

ON aso 53 , o 
e 

A J | o Pa , 
: a a ( A 

Doa Ú 
UN pos. | 
io? 

pr o 
e y : ol 

: o ! o / : 7 

: | N20291408 
/ Gr Ñ 

) 
N       
 



N 

NX 

Documentación 

Y IAN 

INTENDENGA 
de gunos 

pE GUA io 

Qá WEAR 
ON 

gol! 
pil 

o 

[2.370 
an y 

JJ 

í 

/ 

1 

y 

t
b


